



**Andøy Kommune**



## **KOMMUNESTYRET 23.04.18**

### **Ekstra sak**

- Sak 34/2018 – The Whale AS – Kommunal deltakelse



## THE WHALE AS - KOMMUNAL DELTAKELSE

Saksbehandler	Arkivsaksnummer
Kirsten Lehne Pedersen	18/400

### SAKSGANG

Utvalg	Møtedato	Saknr
Formannskapet	23.04.18	
Kommunestyret	23.04.18	34/2018

### Forslag til vedtak:

1. Kommunestyret godkjenner at Andøy kommune tegner aksjer i The Whale AS for 150.000 kr.
2. Aksjekjøpet finansieres av midler avsatt på disposisjonsfond i balansen, konto 25750001.

  
Kirsten L. Pedersen  
rådmann

**Bakgrunn for saken:**

Arbeidet med prosjektet The Whale i regi av Andøy Reiseliv er det siste året kommet betydelig nærmere en mulig realisering. Resultatet av fase II av forprosjektet vil bli presentert på Sortland 2. mai, og da er intensjonen å presentere eierne i The Whale AS.

Intensjonen med denne saken er at kommunestyret skal ta stilling til om Andøy kommune skal delta som eier/tegne aksjer i The Whale AS.

**Faktiske opplysninger:**

Status for prosjektet The Whale er at forstudie og forprosjekt Fase 1 er gjennomført. Forprosjektets Fase II nærmer seg avslutning. Det er planlagt et arrangement 2. mai på Sortland, for å markere avslutning av Fase II, legge grunnlaget for regional forankring og presentere eierne i The Whale AS. Tanken er å etablere "The Whale" som et stort nasjonalt forsknings-, undervisnings- og opplevelsessenter. Målet er å skape en attraksjon som også styrker Andøya som en ledende hval-destinasjon på verdensbasis.

I møte 19.03.18 ble det konkludert med at

- Tre større lokale aktører/aktører med lokal forankring ønsker å ta prosjektet The Whale videre frem mot realisering gjennom å etablere The Whale AS. Formålet er å gjøre de siste utredninger som grunnlag for en endelig konklusjon med hensyn til eventuell realisering av attraksjonen.
- Andøy kommune er positivt innstilt til dette (kommunens representant i møtet var varaordføreren, som tok forbehold om kommunestyrets behandling).
- Det er ønskelig at Andøy Reiseliv, Hvalsafari og Sea Safari også er med på eiersiden. Eierskapet fra Andøy Reiseliv er vesentlig for å synliggjøre at flere av de små aktørene også har eierskap og påvirkning på attraksjonen. Sea Safari og Hvalsafari er ønsket inn som eiere ut fra sine virkeområder som kan bidra til å styrke attraksjonen.

Møtet konkluderte med slikt forslag til fordeling av eierandel/aksjer i The Whale AS:

	Andel	Aksjekapital
Adolfsen Group	30%	300.000
Andenesfisk	25%	250.000
Eidissen Consult	15%	150.000
Andøy kommune	15%	150.000
Andøy Reiseliv	5%	50.000
Hvalsafari	5%	50.000
Seasafari	5%	50.000
	100%	1.000.000

Samtlige aktører har bekreftet at de vil gå inn på eiersiden som skissert ovenfor. Det som gjenstår er den politiske behandlingen i Andøy kommune. Intensjonen er at prosessen med stifting av selskapet skal være gjennomført innen planlagt presentasjon av eierne i arrangementet på Sortland 2. mai.

Eierskapet for prosjektet The Whale vil bli overført fra Andøy Reiseliv til The Whale AS etter at Forprosjekt Fase II avsluttes i mai.

Neste prosjektfase vil omfatte endelig beslutning av plassering, beregning av areal, arkitektkonkurranse, budsjetter for finansiering og drift, tilbud entreprenør, driftsform og driftsorganisering, videre forankring og oppstart markedsføring.

**Vurdering:**

The Whale er en stor og viktig satsing for reiselivet i Andøy, og et prosjekt som Andøy kommune har støttet økonomisk gjennom omstillingsprogrammet.

Etablering av The Whale AS er nødvendig for å ta prosjektet videre mot en endelig beslutning om realisering av The Whale som attraksjonssenter.

Rådmannen anbefaler at kommunestyret godkjenner at Andøy kommune tegner aksjer i The Whale AS for 150.000 kr, og at beløpet finansieres fra disposisjonsfond (balansekonto 25750001).